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Kochani Wolontariusze i sympatycy wolontariatu,

przygotowaliśmy Poradnik, który pozwoli wolontariuszom  

skuteczniej działać i popularyzować idee szkolnego wolontariatu,  

a sympatyków zachęci do takiej postawy. Chcielibyśmy, aby w każdej 

szkole powstał „Klub Ośmiu” – taka najmniejsza grupa uczniów, którzy 

organizują się dla pomocy innym.

Bycie wolontariuszem to wielkie wyróżnienie. Nie każdego stać  

przecież na bezinteresowność. Nikt z nas nie jest doskonały, ale jeśli 

czegoś bardzo chcemy, to osiągamy rzeczy trudne, a nawet uważane 

za niemożliwe do osiągnięcia. Rodzice i nauczyciele namawiają Was 

do działań społecznych i nawiązywania dobrych relacji z innymi 

ludźmi. Starają się kształtować Waszą osobowość. Ostatnie słowo  

w określaniu kim chcecie być i jaki świat wartości zaakceptujecie 

należy jednak przede wszystkim do Was samych. Służba wolon-

tarystyczna pomaga podejmować dobre decyzje i w sposób nie-
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dostrzegalny umacnia w człowieku różne pozytywne cechy. Dlatego pro-

ponujemy, abyście zainteresowali się tą formą aktywności. Z czasem 

takie zaangażowanie przeradza się u wielu osób w postawę dającą 

satysfakcję i poczucie wypełnionego obowiązku wobec bliźnich, 

mieszkańców przecież tej samej planety.

Wolontariusz to człowiek otwarty na świat. Dostrzegając prob-

lemy jakie niesie życie racjonalnie je ocenia i stara się je rozwiązywać. 

Weźmy taki choćby przykład. Uczeń nie radzi sobie z lekcjami, czuje się 

gorszy od kolegów, a do tego jest nieśmiały, więc stara się być niewi-

doczny w klasie. Zostaje sam ze swoimi problemami i usuwa się coraz 

bardziej w cień. Takie osamotnienie, odrzucenie jest strasznie bolesne, 

a brak reakcji ze strony klasowej społeczności może być dramatycz-

ne w skutkach. Wystarczy jednak prosta deklaracja – „mam czas po  

lekcjach, mogę ci pomóc”. Te słowa działają jak czarodziejska różdżka 

z bajek. Uczeń wsparty koleżeńskimi „douczkami” pozyska nie tylko 

lepsze stopnie, ale odzyska wiarę w siebie. Klasa będzie bogatsza  

o kolegę, który wniesie do grupy własne zdolności, bo któż ich nie ma?  

Rozwiązanie problemu jednego ucznia da poczucie bezpieczeństwa 

innym, pewnym, że nie zostaną sami, jeśli dopadną ich kiedyś kłopoty. 

Wszyscy poczują, jaka moc jest w powiedzeniu „Jeden za wszystkich, 

wszyscy za jednego”. A całą tę machinę dobra i sukcesu klasowego 

może uruchomić jeden uśmiech i zaproszenie wolontariusza „chodź, 

pomogę ci z matematyki”. 

Doświadczenie wolontarystyczne cenione jest też przez praco-

dawców. Wielu wychowanków Fundacji piastuje dziś wysokie, a nawet 
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najwyższe stanowiska w różnych instytucjach państwowych i pry-

watnych korporacjach. W pracy zawodowej liczy się bowiem, równie 

mocno co przygotowanie merytoryczne, osobowość pracownika. 

Pracodawcy poszukują ludzi, którzy potrafią pracować w zespole, są 

niekonfliktowi i dobrze komunikują się z innymi ludźmi. Są przyjaźnie 

nastawieni do otoczenia i nie obrażają się na cały świat, gdy pojawią 

się problemy, lecz spokojnie je rozwiązują. Taką postawę wyrabia 

służba wolontarystyczna. Nic więc dziwnego, że wolontariusze są   

cenionymi i poszukiwanymi pracownikami.

Przedstawiłam Wam kilka najważniejszych argumentów, 

zachęcających do poważnego przygotowania się do pracy wolon-

tarystycznej. Cieszę się, że postanowiliście przystąpić do szkolnego  

„Klubu Ośmiu”, bo z wieloletniego doświadczenia i rozmów z młodymi 

wolontariuszami wiem, że łatwiej pracuje się, mając wsparcie i pomoc 

kolegów, niż w samotności. Wiem też, że większe i trwalsze zadowo-

lenie daje praca systematyczna niż akcyjna.         

Poradnik „Wiem jak pomagać” zawiera najważniejsze infor-

macje, jak założyć „Klub Ośmiu” w klasie lub szkole i jak rozpocząć 

w nim pracę. Znajdziecie tam też praktyczne wskazówki co zrobić  

i gdzie szukać pomocy, gdy napotkacie na trudności. Poradnik jest 

tak ułożony, że czytając go zapoznacie się z organizacją pracy wolon-

tarystycznej Fundacji „Świat na Tak”, będącej organem założycielskim 

dla szkolnych „Klubów Ośmiu”. Poznacie historię Fundacji i ludzi,  

którzy przez lata ją tworzyli. Znajdziecie też informacje, w jaki sposób  

integrować klub dla solidarnego współdziałania, oraz jak rozwijać  
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i wzbogacać osobowość wolontariusza. Ponieważ w tym małym  

Poradniku nie udało się zawrzeć wielu wątków, zainteresowanych 

prowadzeniem różnych form pracy z wolontariuszami, na przykład 

gier terenowych i zabaw edukacyjnych, odsyłam do wcześniejszych 

poradników: „Podaj dalej” 2006 i „Wstyd za zło” 2007.  

Drodzy wolontariusze, życzymy powodzenia w pracy i odwagi 

w powoływaniu „Klubów Ośmiu” wszędzie tam, gdzie pracuje lub spo-

tyka się młodzież. Zaproszenie do wolontariatu to najlepszy prezent, 

jaki możecie dać swoim koleżankom i kolegom .                                           

Joanna Fabisiak

Prezes Fundacji „Świat na Tak”
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Fundacja została powołana dla wszechstronnej pomocy 
młodzieży. Obok wielu programów wspierających młodzież 
jej zadaniem jest oddziaływanie wychowawcze na dzieci  
i młodzież, poprzez zachętę do podjęcia bezinteresownej  
pracy na rzecz potrzebujących. Dlatego powołuje szkolne  
kluby wolontariatu.  

Fundacja „Świat na Tak” została zarejestrowana 4 grud-

nia 1998 roku w Warszawie. Jej powołanie było konsekwencją 

rosnącej popularności samorządowego konkursu nastolatków „Ośmiu 

Wspaniałych”, zainicjowanego w 1993 roku na Żoliborzu w Warszawie 

przez Joannę Fabisiak, ówczesną radną.               

Pierwsza edycja Konkursu miała wymiar stołeczny, kolejne 

odbyły się już w kilkudziesięciu miastach w Polsce. Obecnie ponad 

sto gmin bierze udział w konkursie „Ośmiu Wspaniałych”. Jego celem 

jest promocja młodzieży wrażliwej na ludzką krzywdę, słabość czy 

dziejące się zło. Proste przesłanie wywodzące się z westernu „Siedmiu 

Wspaniałych”- „wystarczy niewielu, by zmienić wiele” pociągało 

młodych ludzi do działania. Laureaci, uczestnicy i sympatycy Konkursu 

„Ośmiu Wspaniałych” nieformalnie zrzeszali się, tworząc grupy wolon-

tarystyczne we własnych szkołach, nazywane „Klubami Ośmiu”. Chcie-

li działać w sposób zorganizowany, więc poprosili Joannę Fabisiak, 

by stworzyła ramy ideowe i organizacyjno-prawne dla samoczynnie 

powstającego młodzieżowego ruchu wolontarystycznego. Wymienić 

należy kilka osób od początku związanych z Fundacją i mających wiel-

ki wpływ na jej działalność. Są to: ksiądz Bogusław Jankowski - laureat 

pierwszej edycji konkursu „Ośmiu Wspaniałych” i jeden z fundatorów 

Fundacji, Karolina Malczyk- wieloletni dyrektor Fundacji, Jarosław 

Jóźwiak, który potrafił rozwiązać prawie każdy problem, a obec-

FUNDACJA „ŚWIAT NA TAK”
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nie jest wiceprezydentem Warszawy oraz Monika Sokulska, Andrzej  

Radowski i Daniel Pieniek, którzy pomimo rozlicznych obowiązków 

pozostali wierni ideałom wolontarystycznym i misji Fundacji. Także 

wiele osób dorosłych wspierało wolontariuszy. Na zawsze pozosta-

nie w naszej pamięci Bożenna Strzałkowska - dobry duch Fundacji,  

Bogdan Łopuszyński, Mirka Skoczeń, Maria Pawłow i wielu innych.                                       

Odpowiedzią na prośby młodzieży było przygotowanie przez 

Joannę Fabisiak założeń metody wychowawczej „Wychowanie przez 

pracę i pomoc słabszym” oraz powołanie Fundacji „Świat na Tak”, 

która koordynuje pracę „Klubów Ośmiu”, będących najważniejszym 

elementem tej metody.  

Ważne wydarzenie dla życia Fundacji miało miejsce w cza-

sie pielgrzymki Ojca Świętego Jana Pawła II do Polski w 1999 roku. 

Podczas Mszy Świętej na Placu Piłsudskiego w Warszawie kardynał 

Józef Glemp w swym wystąpieniu skierowanym do Ojca Świętego 

powiedział: „Znakiem czasu jest rozwijająca się od kilku lat instytucja 

„Ośmiu Wspaniałych”. Wobec narzekania na młodzież, postanowiono 

ukazać inne jej oblicze”. Słowa te stały się drogowskazem dla naszego 

dalszego działania. Promować dobro i praktykować je poprzez wolon-

tariat. Zachęcać dzieci i młodzież do uczestniczenia w różnych jego 

wymiarach i postaciach.

W 2004 roku Fundacja została wyróżniona nagrodą w Konkursie 

„Pro Publico Bono” za najlepsze inicjatywy obywatelskie. Kapituła 

Konkursu, pod przewodnictwem prof. dr hab. Andrzeja Zolla i prof. dr 

hab. Jerzego Buzka przyznała Fundacji pierwsze miejsce w kategorii 

inicjatyw edukacyjnych. 
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Wolontariat to dobrowolne, świadome, bezpłatne działania 
na rzecz innych, a wolontariusz to osoba pracująca zgodnie 
z tą zasadą.

Definicje działalności wolontariackiej (wolontarystycznej) 

zależały od kontekstu, w jakim były używane. Pamiętacie z lekcji his-

torii wojska „wolontariackie”, czyli wojska ochotnicze, tak barwnie 

opisane przez Henryka Sienkiewicza w „Potopie”? Czytaliście o dok-

torze Tomaszu Judymie z powieści Stefana Żeromskiego „Ludzie bez-

domni”- lekarzu bezinteresownie leczącym ludzi biednych? A może 

bawiliście się w ogródkach jordanowskich tworzonych przez Henryka 

Jordana, który zajmował się dziećmi z ubogich rodzin?

To, co robiły te osoby, nazywano różnie: działalnością 

charytatywną lub społeczną, niesieniem pomocy bliźnim, służbą 

potrzebującym. Zawsze jednak wynikało to z tej samej potrzeby 

pomagania innym.

Istnieje wiele organizacji i akcji wspieranych przez wolontariat, 

np. Caritas,  Szlachetna Paczka, Polska Akcja Humanitarna, Wielka 

Orkiestra Świątecznej Pomocy czy MONAR.

Nasza organizacja, Fundacja „Świat na Tak”, powstała 

przed osiemnastu laty, wspiera rozwój ruchu wolontarystycznego  

w szkołach i placówkach pracy szkolnej powołując „Klubów Ośmiu”.  

W Polsce działa 370 Klubów, w Warszawie 64 Kluby. Pracuje w nich  

blisko 7 tysięcy wolontariuszy. 

CO TO JEST WOLONTARIAT? 
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Wolontariuszem może zostać każdy, kto chce pomagać i jest 
odpowiedzialny, uczynny i otwarty na potrzeby drugiego 
człowieka i środowiska naturalnego. 

Wolontariuszem Fundacji „Świat na TAK” zostaje uczeń, akceptujący 

cztery kroki prowadzące do wolontariatu: 

• Ma pozytywne nastawienie do otaczającego świata i ludzi,  

poszukuje dobra w każdym człowieku, przede wszystkim   

w najbliższych, opiekunach, kolegach wolontariuszach.

• Chce podejmować bezinteresowne działania na rzecz 

potrzebujących, wykonywane indywidualnie i grupowo  

z kolegami z „Klubu Ośmiu” lub sympatykami wolontariatu.

• Akceptuje długoterminowy charakter zobowiązań, pracę  

w ciągu całego roku szkolnego. Jednorazowe akcje mogą 

być uzupełnieniem stałych zobowiązań. 

• Bierze odpowiedzialność za własne czyny. Przyjmuje zasady  

Dziadka Lisieckiego, twórcy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci: 

„wstyd za zło”. Każdy ma prawo do błędu, któremu musi  

jednak towarzyszyć refleksja, korygująca niewłaściwe  

zachowanie.

Jeżeli zgadzacie się z powyższymi warunkami, ale nie jesteście 

pewni, czy potraficie ich przestrzegać, nie martwcie się. Wystarczy 

gotowość do pracy nad sobą. W trakcie szkoleń, warsztatów  

i wydarzeń będziecie mieli wiele okazji, aby nabierać przekonania, że to 

ważne kroki na drodze określania własnej tożsamości i kształtowania  

osobowości.

KTO MOŻE ZOSTAĆ WOLONTARIUSZEM 
FUNDACJI „ŚWIAT NA TAK”
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Szkolne „Kluby Ośmiu” to miejsca łączące ludzi o dobrych 
sercach i mądrych pomysłach, których kapitałem jest  
entuzjazm w służbie potrzebującym i chęć poprawienia 
otaczającej rzeczywistości. Szkolne „Kluby Ośmiu” działają  
w ramach Fundacji „Świat na Tak” w całej Polsce, według  
programu „Wychowanie przez pracę i pomoc słabszym”. 

Członkowie klubu to dziewczęta i chłopcy w wieku 10 – 20 lat, 

a więc uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgim-

nazjalnych. Młodzież szkół podstawowych wykonuje zadania wolon-

tarystyczne przede wszystkim grupowo, choć nie wykluczamy indy-

widualnego podejmowania pracy. Młodzież starsza zobowiązana jest 

do pracy wolontarystycznej wykonywanej indywidualnie. W uzasadnio-

nych przypadkach także w grupie.

Wolontariat nie może być dla ucznia pretekstem do ucieczki od 

obowiązków domowych i szkolnych. 

Wielu z Was rozpoczęło we wrześniu naukę w nowej szkole. 

Czy jest tam „Klub Ośmiu”? Jeśli tak, w każdej chwili możecie do  

niego dołączyć; jeżeli nie – zachęcajcie koleżanki i kolegów do założenia  

Klubu w Waszej szkole.

CO TO JEST „KLUB OŚMIU” I JAK MOŻNA GO 
ZAŁOŻYĆ W SZKOLE

MIŁOŚĆ

Choć niełatwa to jest sztuka,

Swej miłości szczerze szuka;

Bez miłości życie bowiem

Życiem tylko jest w połowie.

KODEKS RYCERSKI MŁODEGO WOLONTARIUSZA
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1. Zapoznać się z materiałami Fundacji dotyczącymi  

zasad działania Klubów, przede wszystkim Regulaminem 

(www.swiatnatak.pl).

2. Uzyskać zgodę dyrekcji szkoły na powołanie Klubu.

3. Zebrać grupę minimum 8 osób chętnych do pracy w wolon-

tariacie oraz wybrać gospodarzy Klubu- uczennicę i ucznia.

4. Prosić Dyrekcję szkoły o wskazanie opiekuna Klubu.

5. Przygotować plan pracy Klubu.

6. Zarejestrować Klub w Fundacji. 

 

Rejestracja Klubu wymaga wypełnienia Karty Zgłoszenia Klubu  

wraz z załącznikami:

• listą członków Klubu, wraz z deklaracjami wolontariuszy pod-

pisanymi przez nich. W przypadku uczniów niepełnoletnich 

konieczna jest zgoda rodziców lub opiekunów, 

• planem pracy,

• dwoma egzemplarzami deklaracji współpracy między 

Fundacją a dyrekcją szkoły lub instytucją odpowiadającą za 

Klub.

Zebrane dokumenty można wysłać na adres Fundacji lub przynieść 

osobiście. Po zarejestrowaniu Klubu członkowie otrzymują legity-

ABY ZAŁOŻYĆ „KLUB OŚMIU” NALEŻY: 
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macje i indeksy pracy wolontariusza. Teraz wolontariusze ruszają do 

pracy:

• podejmują zobowiązania wolontarystyczne,

• organizują comiesięczne spotkania Klubu, aby przedysku-

tować przebieg pracy i podzielić się zdobytymi doświad-

czeniami. Spotkania służą też rozmowie o problemach  

z życia nastolatków,   

• ustalają, w jaki sposób będą pozyskiwać kolejnych członków  

i sponsorów,

• uczestniczą w pracy Kapituły Klubów (doroczne spot-

kanie opiekunów i gospodarzy Klubów z regionalnymi 

pełnomocnikami Fundacji).

Jeśli w dalszym ciągu założenie Klubu wydaje Wam się trudne, 

merytoryczną i praktyczną pomocą zawsze służą pracownicy Fun-

dacji „Świat na Tak” oraz członkowie istniejących już Klubów. Waszym 

największym przyjacielem i ratownikiem w trudnych sytuacjach jest 

Opiekun Klubu. Będzie Was wspierał, służył radą i pomocą. Pomoże 

ustalić racjonalny plan pracy. Najważniejsze, że razem zdecydujecie 

jaki rodzaj pracy najbardziej odpowiada Waszym predyspozycjom  

i zainteresowaniom.
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Czy wiecie, że bycie wolontariuszem to wyróżnienie? To takie  
duchowe szlachectwo, na które nie każdego stać. Egoista 
myśli głównie lub wyłącznie o sobie. Wolontariusz bezwied-
nie wyciąga ręce do potrzebujących i nawet nie pomyśli  
o nagrodzie czy zapłacie, ale wie, że dobro wraca zwielokrot-
nione do ofiarodawcy, choć nie wiadomo skąd i kiedy.   

Praca w Klubie realizowana jest w dwóch wymiarach:  

• zaangażowania wolontarystycznego członków klubu,  

• kształtowania własnej osobowości i tożsamości.                 

Cały klub planuje i realizuje zadania ustalone przez Kapitułę. Są to 

na przykład Karnawałowy Bal Integracyjny, Dzień na Tak, Piknik Wolon- 

tariuszy czy Wigilia Polska. Młodsi wolontariusze ze szkół podsta-

wowych podejmują dodatkowe zobowiązania i wykonują je wspólnie 

w grupie. Wolontariusze z gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 

zobowiązani są do osobistego, indywidualnego podejmowania prac  

wolontarystycznych na miarę możliwości czasowych. (Ten aspekt pracy 

klubu omówimy w dalszej części.)

Praca wolontariusza niesie ze sobą wiele satysfakcji i radości,  

ale nie jest wolna od trudności i problemów, które trzeba rozwiązywać. 

Niektóre z nich powstają w wyniku niewiedzy lub niewłaściwego 

podejścia do danej sprawy. Zdarzyło się, że niedyskretny wolonta- 

riusz naraził na przykrości sędziwą podopieczną, a na siebie ściągnął 

niechęć całej placówki. Dlatego stałym i niezbędnym elementem pracy 

klubu są comiesięczne spotkania o charakterze dyskusyjno – forma-

cyjnym. Człowiek sam nie może wiele zdziałać. Dużo skuteczniejsze 

jest działanie grupowe. Siła grupy udziela się indywidualnym osobom. 

JAK PRACUJĄ KLUBY OŚMIU?
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Każdy z nas potrzebuje wsparcia, dobrego słowa, pochwały bliskich. 

Comiesięczne spotkania klubu mają odpowiadać na tę naturalną 

potrzebę wolontariusza. Dlatego raz w miesiącu spotyka się cały klub, 

by omówić minione dni od ostatniego spotkania. Dla kogoś był to 

czas cudowny, inny wolontariusz opowie o ciężkich doświadczeniach  

i poprosi o radę. Już sam fakt, że można komuś opowiedzieć o ważnych 

sprawach, pomaga. Pozytywne cechy i zachowania należy w sobie 

wzmacniać, jeśli chce się być dobrym wolontariuszem. 

Wolontariusz Klubu Ośmiu powinien:

...być obowiązkowym – odpowiedzialnym za to, czego się podjął. 

To właśnie na Ciebie ktoś czeka, to właśnie Ty masz wykonać dane 

zadanie – zobowiązałeś się do tego z własnej woli i nikt Cię nie zastąpi. 

Szanuj siebie i swoich podopiecznych, ponieważ raz zawiedzione  

zaufanie bardzo trudno odbudować. Nie obiecuj niczego, czego nie 

jesteś w stanie dotrzymać, ani więcej, niż leży to w Twoich możliwościach.

...być dyskretnym. Samokontrola to jedna z najważniejszych 

cech wolontariusza. Zatrzymuj dla siebie powierzone sekrety, osobiste 

przeżycia i informacje, na przykład na temat relacji rodzinnych czy stanu  

zdrowia. Jeśli nie będziesz pewien, czy to, czym podzielił się z Tobą 

Twój podopieczny, możesz przekazać dalej, zawsze najpierw zapytaj 

go o zgodę. Jeżeli zachowanie tajemnicy może mu zaszkodzić i nie 

wiesz, co zrobić w tej sytuacji, poradź się osoby dorosłej, na przykład 

Opiekuna Klubu.

…być prawdomównym, gdyż prawdomówność jest podstawą 

zaufania we wszystkich związkach międzyludzkich. Każdy ją docenia. 

Szczerość buduje wzajemne zaufanie i powoduje, że człowiek postępuje 

w zgodzie ze sobą, z własnymi przekonaniami, jednocześnie nikogo 

nie raniąc. Pamiętaj, że wiarygodna osoba to nie ta, która nie odczuwa 

trudności i nie popełnia błędów, ale taka, która się do nich przyznaje  



Jeśli chcesz, by w Twojej szkole powstał i działał Klub Ośmiu, zadzwoń lub napisz do nas!

tel. 22 629 35 75; e-mail: kluby@swiatnatak.pl; www.swiatnatak.pl
Jeśli masz jakieś pytania albo potrzebujesz pomocy dla swojego Klubu, zadzwoń lub napisz do nas!

tel. 22 629 35 75; e-mail: kluby@swiatnatak.pl; www.swiatnatak.pl

17
Poradnik dla wolontariuszy Klubów Ośmiu Fundacji „Świat na Tak”

16
WIEM, JAK POMAGAĆ

i stara się znaleźć rozwiązanie problemu. Nie szukaj zatem uspra-

wiedliwień, ale przeproś i weź na siebie swoją część odpowiedzialności. 

Nie mów, że czymś się zajmiesz, jeśli nie masz czasu; nie udawaj,  

że wiesz, jak coś zrobić, jeżeli się na tym nie znasz. Po prostu poproś  

o pomoc.

…być punktualnym. Spóźnienie nie tylko uniemożliwia pełne  

i dokładne wypełnienie zadań, ale jest również traktowane jako wyraz 

lekceważenia. Wielu podopiecznych mocno przeżywa wizytę wolon- 

tariusza, często jest to jeden z niewielu radosnych momentów w ich życiu,  

z niecierpliwością wyczekują wyznaczonego dnia i godziny. Umieszczają 

ją w swoim planie i dopasowują do niej resztę zajęć. Przyjście na czas 

sprawia, że czują, iż naprawdę chcesz się z nimi spotkać.

ODPOWIEDZIALNOŚĆ
Co wybierze, wpierw rozważy,
Bo szacunkiem rozum darzy.
Tu więc jego rada krótka:
Nim coś zrobisz, myśl o skutkach.

KODEKS RYCERSKI MŁODEGO WOLONTARIUSZA
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Wolontariusze pracują w różnych obszarach, pomagają  
dzieciom i osobom dorosłym w trudnej sytuacji mate- 
rialnej, psychicznej i zdrowotnej. Działają na rzecz kultury  
i sportu, opiekują się zwierzętami i przyrodą. Współpracują  
z organizacjami pozarządowymi (w skrócie: NGO, od an-
gielskiego słowa: „non-governmental organization”), czyli  
fundacjami i stowarzyszeniami, które powstają z inicjatywy 
prywatnych osób, ale działają dla dobra ogólnego.

Czy wiecie już jaki rodzaj pracy wolontarystycznej wybierzecie? 

Jeśli nie, spróbujcie odpowiedzieć na niżej zamieszczone pytania:

• Jakie masz zainteresowania, uzdolnienia, predyspozycje, 

doświadczenia? Na przykład czy jesteś dobry z jakiegoś 

przedmiotu i chciałbyś pomagać kolegom w lekcjach, a może 

wolisz zaangażować się w prace porządkowe na terenie 

szkoły? Lubisz pracę z dziećmi? A może uwielbiasz zwierzęta  

i to nimi chciałbyś się opiekować?

• Z kim łatwo nawiązujesz kontakt? Na przykład bez proble-

mu dogadujesz się z rówieśnikami albo z osobami starszymi,  

a może masz kolegę z niepełnosprawnością i lepiej  

rozumiesz potrzeby osób w podobnej sytuacji?

• Jak dużo czasu możesz poświęcić na działalność 

wolontariacką?

• Czy chcesz pracować w zespole przyjaciół, których już znasz? 

Wolisz działać sam, jedynie pod nadzorem Opiekuna Klubu?

JAK DOKONAĆ WYBORU NAJLEPSZEJ DLA SIEBIE 
AKTYWNOSCI WOLONTARYSTYCZNEJ 
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Cokolwiek postanowisz, bądź ze sobą szczery. Jeśli dokonasz 

przemyślanego wyboru, wolontariat przyniesie Ci satysfakcję, a Twoim 

podopiecznym – prawdziwą radość z twojej pomocy.

Pamiętacie jednak, że pod żadnym pozorem, nawet pomocy  

innym, nie możesz zaniedbywać dotychczasowych obowiązków  

i czasu na odpoczynek.

MIŁOŚĆ

ODPOWIEDZIALNOŚĆ

PRAWDOMÓWNOŚĆ DYSKRECJA POMYSŁOWOŚĆ ODWAGA PUNKTUALNOŚĆ

ŻYCZLIWOŚĆ

ZDECYDOWANIE

Działa szybko, bez hałasu

I nie lubi tracić czasu.

W dni powszednie oraz święta

Szybki Bill to przy nim pętak.

KODEKS RYCERSKI MŁODEGO WOLONTARIUSZA
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W każdym mieście jest wiele instytucji i placówek, które 
potrzebują pomocy wolontariuszy. Zorientujcie się, jakie 
są potrzeby lokalnej społeczności. Szukajcie informacji 
w internecie, w organizacjach pozarządowych, a także  
w urzędzie miasta lub gminy, ośrodku pomocy społecznej, 
domu kultury, klubie sportowym czy parafii.  

Przykładowe miejsca pracy wolontariuszy to:

• szkoły każdego typu: podstawowe, gimnazja, ponadgim-

nazjalne, a przede wszystkim szkoła, do której chodzicie,

• stowarzyszenia i fundacje, na przykład na rzecz osób niepeł-

nosprawnych, przewlekle chorych, ubogich, bezdomnych,

• ogniska wychowawcze, świetlice resocjalizacyjne,

• zakłady i ośrodki pielęgnacyjno-opiekuńcze, opiekuńczo-

lecznicze, rehabilitacyjne, edukacyjne i wychowawcze,  

na przykład domy pomocy społecznej, środowiskowe domy 

samopomocy, domy dziecka, domy samotnych matek, domy 

pomocy osobom wychodzącym z uzależnień,

• szpitale, szczególnie dla dzieci,

• kluby i domy seniora, Uniwersytety Trzeciego Wieku,

• młodzieżowe domy kultury,

• schroniska dla zwierząt,

• towarzystwa ochrony przyrody,

• organizacje sportowe.

 GDZIE MOŻECIE POMAGAĆ  
JAKO WOLONTARIUSZE?
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Nasz wolontariusz korzysta ze wsparcia i pomocy opiekuna  
lub doświadczonego wolontariusza, kiedy tylko tego potrze-
buje. Uczestniczy w szkoleniach, bierze udział w spotka-
niach dyskusyjno - formacyjnych Klubu. Bezpłatnie lub za 
symboliczną opłatą uczestniczy w konferencjach i obozach 
Fundacji „Świat na Tak”.

Nawet najlepiej działający Klub Ośmiu potrzebuje stałego opie-

kuna, który będzie czuwał nad wolontariuszami, podsuwał pomysły, 

poprawiał błędy i podsumowywał efekty pracy wolontariuszy. W trud-

nych chwilach, kiedy będziecie potrzebowali porozmawiać z kimś za-

ufanym, poradzić się, zwierzyć ze zmartwienia lub trudności w pracy 

najważniejszym przyjacielem będzie Opiekun Klubu.

Opiekunem może być osoba wskazana przez dyrekcję szkoły 

lub urząd miasta czy gminy. Możecie też sami poprosić ulubionego 

nauczyciela, by zgodził się zostać Opiekunem Klubu. Czasem dzie-

je się odwrotnie – to jeden z nauczycieli chce założyć Klub w szkole  

i szuka chętnych uczniów. 

Jeżeli Klub działa już od wielu lat, rolę opiekuna mogą pełnić  

w nim starsi wolontariusze, a w przypadku ich braku – gospodarze 

Klubu, pod warunkiem jednak, że będzie to w sytuacjach wyjątkowych  

i jedynie przez krótki czas. 

Sprawowanie opieki nad Klubem to wymagające i czasochłonne 

zadanie. Jako wolontariusze będziecie musieli pogodzić ze sobą wiele 

obowiązków: szkolnych, domowych i związanych z wolontariatem. 

Moglibyście czuć się niezręcznie, zwracając uwagę innym członkom 

Klubu. Podobne uczucia mogłyby Wam towarzyszyć gdybyście  

U KOGO SZUKAĆ POMOCY, GDY POJAWIĄ 
SIĘ TRUDNOŚCI?  
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z powodu nadmiernego obciążenia nie byli w stanie pomóc w rozwiązaniu 

ich problemów. Opiekun zdejmie z Was tę najcięższą odpowiedzialność  

i to on będzie służył radą i wsparciem.

W swojej pracy możecie spotkać się z różnymi nieoczekiwanymi 

sytuacjami. Abyście umieli sobie z nimi poradzić i byli przygotowani do 

pełnienia roli wolontariuszy, odbędziecie odpowiednie szkolenia, w tym 

te podstawowe: psychologiczne, medyczne i prawne. Jeśli pojawiłyby 

się nieprzewidziane okoliczności, wymagające pomocy specjalisty  

lub eksperta prosimy dzwońcie do Fundacji. Nigdy nie odmówimy 

Wam pomocy.

PRZYKŁAD

Czy w uczynkach, czy też w słowach

Każdy chce go naśladować,

Bo przykładem, z wielką mocą,

Świeci w dzień, a nawet nocą.

KODEKS RYCERSKI MŁODEGO WOLONTARIUSZA
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Do realizacji wielu zadań potrzebne Wam będą pieniądze 
i inne dobra materialne. Otrzymanie pomocy od innych osób 
- „sponsorów” nie jest trudne. Warunkiem jest jednak jasne 
pokazanie celu i precyzyjne określenie, jakiej pomocy potrze-
bujecie. Nie wolno też zniechęcać się w przypadku niepo-
wodzenia. Ludzie są dobrzy i jeśli przekonacie sponsora,  
że jego wsparcie zamienicie na ważną pomoc dla 
potrzebującego to z pewnością ulegnie prośbie.

Co trzeba zrobić?

• Przygotujcie listę osób i instytucji, które wspierają wolon- 

tariat lub mogą być zainteresowane Waszą działalnością.

• Wyślijcie list z prośbą o spotkanie lub umówcie je telefo-

nicznie (najlepiej z pracownikiem zajmującym się marke- 

tingiem).

• Podczas spotkania klarownie przedstawcie czego potrzebu-

jecie, na jaki cel i w jakiej ilości. Nigdy nie proście o więcej niż 

potrzebujecie.

• Kończąc rozmowę zostawcie list, w którym będzie opisane  

to co powiedzieliście.

• Nigdy nie proście jednego sponsora o wszystko, to jest 

wszystkie pieniądze czy materiały. Dużo lepsze wrażenie zro-

bicie, jeśli będzie mogli powiedzieć o zorganizowanej przez 

Was np. loterii w szkole, w której zebraliście część pieniędzy, 

a zwracacie się z prośbą o uzupełnienie tej kwoty.

• Bez względu na wielkość otrzymanej pomocy finansowej 

bądź rzeczowej pamiętajcie o podziękowaniu. Jeśli sponsor 

JAK MOŻECIE POZYSKIWAĆ SPONSORÓW? 
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oczekuje rozliczenia, dokonajcie go skrupulatnie i w terminie.    

Zapamiętajcie: bardzo trudno odzyskać stracone zaufanie. 

List o sponsoring powinien zawierać następujące informacje: 

• przedmiot prośby, na przykład: pomoc finansowa, rzeczowa 

itp.

• przeznaczenie pomocy, na przykład: organizacja Mikołajek 

dla dzieci z pobliskiego Domu Dziecka; można opisać 

zdarzenie, można podać jego genezę,                                                                         

• czas i miejsce, kiedy i gdzie planowane wydarzenie będzie 

miało miejsce.                                                                            

• adres i kontakt do organizatora, na przykład balu dla dzieci 

z niepełnosprawnościami, który organizujemy, bo chcemy, 

aby bawiły się one, tak jak ich zdrowi koledzy, 

Do listu należy dołączyć pełen kosztorys zdarzenia  

oraz informację jakiego wkładu sponsora oczekujecie.

List, który możecie napisać z pomocą Opiekuna lub pracow-

ników Fundacji, powinien zawierać informację, kto ewentualnie objął 

patronat nad wydarzeniem, czy będą obecne media. Jeśli nie jesteście 

pewni obecności, przyjętą formą jest napisanie – „w uzgadnianiu”). 

Warto napisać, co możecie w zamian zaproponować sponsorowi np. 

roznoszenie ulotek restauracji, która Was wsparła.

Oto jak zdobywanie różnego rodzaju produktów i funduszy  

na wielką akcję „Poznańskie Kluby Ośmiu – Bieszczadom” wspominała 

pod koniec 2004 roku Hanna Maria Henkel, pełnomocnik Fundacji 

„Świat na Tak” na Wielkopolskę:

„Udało nam się zebrać 7 ton darów. Zbieraliśmy je już  

w październiku. W zbiórce uczestniczyły poznańskie Kluby. W grud-
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niu do akcji włączyli się studenci z Europejskiego Klubu UAM (Uniwer-

sytetu im. Adama Mickiewicza), dzięki którym znaleźli się sponsorzy 

produktów spożywczych, napojów, chemii gospodarczej i środków  

higieny osobistej. (…) Wolontariusze i niezrzeszeni uczniowie korzys-

tający ze świetlicy z nauczycielkami z SP nr 66 w Poznaniu zorgani-

zowali specjalną dyskotekę, kramik z własnymi wypiekami i kiermasze 

kartek świątecznych oraz ozdób choinkowych i stroików, dzięki czemu  

mogliśmy przygotować 160 indywidualnych paczek świątecznych 

dla każdego ucznia w Nowym Łupkowie i w Wisłoku Wielkim 

(miejscowościach w Bieszczadach).”

ODWAGA

Choć ze strachem sam się zmaga,

Nie opuszcza go odwaga,

Lecz nie taki z niego okaz,

By odważnym być na pokaz.

KODEKS RYCERSKI MŁODEGO WOLONTARIUSZA

PUNKTUALNOŚĆ

O porządek dba z uporem,

Wszędzie też przybywa w porę

I podobno wciąż się stara,

By mieć w sobie coś z zegara.
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HANNA GRONKIEWICZ WALTZ, PREZYDENT M. ST. WARSZAWY

Drodzy wolontariusze, pracujący w „Klubach Ośmiu”. 

Gratuluję dobrego wyboru na spędzanie wolnego czasu. Wolon-

tariat to mądra szkoła dorastania do pełnego człowieczeństwa. 

„Dobro to jedyna rzecz, która się mnoży gdy się ją dzieli”  

– zaskakującą trafność tego powiedzenia wzięliście sobie za motto 

Waszej pracy. Dziękuję za działania pro publico bono, których nie trak-

tujecie jako wysiłek lecz radość z niesienia pomocy słabszym. Poprzez 

swą pracę w wolontariacie stajecie się wzorem dla rówieśników i choć 

Wam tego nie powiedzą, podpatrują Wasze działania i naśladują je. 

Jesteście nam bardzo potrzebni.

AGATA MŁYNARSKA

Joanna Fabisiak – Jak wyglądałby świat bez wolontariatu? Czy 

świat bez wolontariatu mógłby istnieć? Mam wątpliwości.

Agata Młynarska – Nie ma świata bez wolontariatu. Pomoc bliźnim 

jest wpisana w ludzka naturę. Od pewnego czasu zdefiniowaliśmy ją 

jako wolontariat, definicja została usystematyzowana, opisana. Ta idea 

ma teraz swoje struktury, jest wynikiem pewnego rozwoju pracy opartej 

jednak o naturalne skłonności człowieka. Wolontariat to po prostu 

dzielenie się tym co mamy. Istnieje, odkąd po ziemi chodzą ludzie i tak 

też pozostanie.

JEŚLI NADAL WAHACIE SIĘ, CZY WARTO 
POMAGAĆ INNYM, POZNAJCIE KILKA OPINII
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MONIKA KUSZYŃSKA 

Staram się w miarę możliwości jak najczęściej, pojawiać się tam 

gdzie mnie potrzebują. Podczas licznych spotkań przyglądam się wolon-

tariuszom i zawsze są to ludzie bardzo młodzi, którzy masę swojego 

wolnego czasu poświęcają na wolontariat. Patrzę na nich z podziwem, 

bo jest to piękne, że im się po prostu chce. Nie wiem gdzie znajdują 

wzorce do takiego działania, pewnie w rodzinie. No i z pewnością wśród 

rówieśników, bo moim zdaniem, wbrew temu co się mówi o młodzieży, 

jest ona naprawdę bardzo dobra.

ANIA RUSZPEL

Jako uczennica XXVI LO brała udział w kursach pierwszej  

pomocy, była ratownikiem i wolontariuszką w Instytucie Hematologii  

w Warszawie:

„W 2008 roku zostałam laureatką Konkursu »Ośmiu Wspaniałych«. 

Nagrodą w Konkursie był indeks na wyższą uczelnię. Wybrałam 

psychologię na Uniwersytecie Warszawskim. Już na pierwszych 

zajęciach profesor Elżbieta Łojek dowiedziała się o mojej pasji po- 

magania potrzebującym i umożliwiła mi bliższe zapoznanie się z pro-

blemami osób z uszkodzeniami mózgu. Zainteresowałam się, jak uszko- 

dzenia i choroby mózgu wpływają na dalsze życie pacjentów i przez  

cztery ostatnie lata interesowałam się tym problemem, przepro-

wadzałam wywiady i badania, w ramach zajęć na uczelni pomagałam 

chorym neurologicznie. Pozwoliło mi to zgromadzić informacje  

o chorych i skłoniło do niesienia im pomocy. Postanowiłam utworzyć 

własną fundację, której nadałam nazwę »Odmienić Życie«, z siedzibą 

przy ul. V Poprzecznej 13 w Warszawie.

Gdyby nie Konkurs, nie byłoby mnie na psychologii,  
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nie poznałabym problemu niepełnosprawnych z powodu uszkodzeń 

mózgu i nie wiedziałabym, że jest to obszar, w którym należy wiele 

zrobić. Już w listopadzie 2012 roku pierwsi pacjenci znaleźli się w mojej 

fundacji, w której pozyskałam do pracy znaczne grono wolontariuszy.

(…) Chciałabym teraz przekazać wolontariuszom we własnej  

Fundacji, aby tak jak ja uwierzyli, że pomaganie to niezwykłe 

doświadczenie i być może nowa droga, którą należy chcieć poznać.”

WOLONTARIUSZE „KLUBU OŚMIU”,  
TECHNIKUM MECHATRONICZNE NR 1 

Postanowiliśmy zrobić prezent kolegom ze szkoły dla 

niewidomych w Laskach. Chcieliśmy zebrać dużo pieniędzy, więc był  

koncert, loteria fantowa, licytacja, i barek z naszymi ciastami, herbatą i 

kawą sprzedawanymi po słonych cenach. Ale nikt nie żałował grosza. 

Najważniejszym punktem programu był występ zaproszonych gości  

z Lasek. Super wokale powaliły obecnych na koncercie. Nagrodziliśmy 

ich owacyjnymi brawami i kilka razy prosiliśmy o bis. Byli szczęśliwi,  

my też. Akcja zakończyła się wielkim sukcesem.  

UCZYNNOŚĆ

Z uczynności w krąg jest znany,

Lecz wciąż chodzi niewyspany,

Bowiem zasnąć sam nie może,

Póki innym nie pomoże.

KODEKS RYCERSKI MŁODEGO WOLONTARIUSZA
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Młodzież potrzebuje autorytetów i wzorów zachowania jako 

antidotum na wszechobecną agresję, brak kultury i zobojętnienie. 

Wolontariusze Klubów Ośmiu, a wśród nich laureaci Konkursu 

„Ośmiu Wspaniałych”, propagują model życia, w którym znaczenie 

ma życzliwość, uczynność i troska o drugiego człowieka. Młodzi  

„Wspaniali” nie zniechęcają się trudnościami, ale inteligentnie i wytrwale 

dążą do celu i osiągają go. 

Co roku poszukujemy „Wspaniałych” do Klubów Ośmiu

Każde miasto, szkoła, podwórko potrzebuje młodych wolon-

tariuszy, chętnych do pomocy innym i wykorzystania swojej wiedzy,  

talentów i zainteresowań dla wspólnego dobra. W szkolnym „Klubie 

Ośmiu” będziecie mogli się samorealizować pomagając innym.

Czekamy na Ciebie oraz Twoje koleżanki i kolegów. 

POSZUKIWANI WSPANIALI

PRAWOŚĆ

Prawda zawsze jest mu droga,

Wszelkie kłamstwa ma za wroga.

Honor ceni tak jak słowo,

A za słowo ręczy głową.

KODEKS RYCERSKI MŁODEGO WOLONTARIUSZA
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Zasady, na jakich może odbywać się wolontariat określa 
„ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie”. Warto, abyś jako wolontariusz miał świadomość swoich 
praw i obowiązków z których możesz korzystać angażując się  
w wolontariat.

Obowiązki wolontariusza

• Musisz posiadać kwalifikacje i spełniać wymagania odpowiednie  

do rodzaju i zakresu wykonywanych świadczeń. 

• Masz obowiązek wykonywania świadczeń zgodnie z zawartym po-

rozumieniem. 

Prawa wolontariusza

• Masz prawo zawrzeć porozumienie o współpracy z organizacją 

lub instytucją, na rzecz której działasz jako wolontariusz. W poro-

zumieniu musi zostać określony zakres Twoich obowiązków, okres 

trwania porozumienia, możliwość i sposób jego rozwiązania oraz 

inne kwestie ważne dla Ciebie i placówki, w której działasz. 

• Jeśli Twój wolontariat trwa dłużej niż 30 dni, to porozumienie musi 

byś zawarte w formie pisemnej. 

• Jeśli Twój wolontariat trwa nie dłużej niż 30 dni, to porozumienie może  

być ustne, ale masz prawo żądać potwierdzenia go na piśmie. 

• Masz prawo otrzymać pisemne zaświadczenie o odbywaniu przez 

Ciebie wolontariatu, w tym o zakresie Twojej pracy. 

• Na Twoją prośbę Korzystający może wystawić pisemna opinie na 

temat Twojego wolontariatu. 

• Masz prawo do ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków 

Prawa i obowiązki wolontariusza 
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oraz innego zaopatrzenia z tytułu wypadków lub chorób zawodowych. 

• Masz prawo uzyskać informację o ryzyku dla zdrowia i bez-

pieczeństwa, wynikającego z wykonywanych przez ciebie czynności 

oraz o zasadach ochrony przed zagrożeniami. 

• Masz prawo do odpowiednich środków ochrony indywidualnej, 

w zależności od rodzaju świadczeń i zagrożeń związanych z ich 

wykonywaniem. 

• Masz prawo do pokrywania przez korzystającego kosztów Twoich 

podróży służbowych i diet, na dotyczących pracowników zasadach, 

określonych w odrębnych przepisach 

• Możesz zwolnić korzystającego z tego obowiązku, ale tylko  

w formie pisemnej. Często zwolnienie to jest częścią porozumienia.  

MIŁOŚĆ

ODPOWIEDZIALNOŚĆ

PRAWDOMÓWNOŚĆ DYSKRECJA POMYSŁOWOŚĆ ODWAGA PUNKTUALNOŚĆ

ŻYCZLIWOŚĆ
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I. Postanowienia ogólne

1. Kluby Ośmiu Młodzieżowego Wolontariatu to program wychowawczy 
Fundacji „Świat na TAK”.

2. Kluby powołuje się dla młodzieży, która chce pomagać potrzebującym. 
Wychowawcze oddziaływanie Klubów Ośmiu młodzieżowego wolon-
tariatu ma na celu przygotowanie do odpowiedzialnego wejścia  
w dorosłe życie. 

3. Kluby Ośmiu powołuje i nadzoruje Fundacja.

 

II. Prawa i obowiązki członków Klubu

1. Członkiem Klubu może być osoba, która respektuje zasady i działania 
Klubu.

2. W Klubie obowiązują zasady: 
•  pozytywne nastawienie, budowanie cywilizacji miłości, 
•  bezinteresowne działanie na rzecz potrzebujących,  
•  długoterminowy charakter zobowiązań, zasada osobistej pracy  
    i zaangażowania na rzecz dobra, 
•  odpowiedzialność za własne czyny, przyjęcie zasady „wstyd za zło”.

3. Członkowie Klubu mogą podejmować pracę w wymiarze niekolidującym 
z obowiązkami szkolnymi i domowymi. 

4. Podstawą relacji interpersonalnych między członkami Klubu jest prawda, 
przyjaźń i życzliwość.

5. Wolontariusz Klubu Ośmiu propaguje życie bez uzależnień  
i wulgaryzmów.

6. Członkowie niepełnoletni muszą przedstawić zgodę rodziców  
(opiekunów) na działanie w Klubie.

7. Członek Klubu systematycznie wpisuje do Indeksu Wolontariusza wyko-
nane prace oraz spostrzeżenia i opinie im towarzyszące. Dokonywać 
wpisu może także osoba lub instytucja, na rzecz której pracuje.

Regulamin Klubów Ośmiu  
Młodzieżowego Wolontariatu
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8. Pracę wolontariusza ocenia społeczność Klubu wraz z Opiekunem, 
na zakończenie roku pracy.

9. Wolontariusz Klubu Ośmiu w zależności od zdobytych doświadczeń, 
może uzyskać tytuł wolontariusza instruktora lub wolontariusza koordy-
natora. Tytuły przyznaje Komisja w oparciu o odrębny regulamin.

10. Wolontariusz ma prawo do udziału w szkoleniach i obozach szkoleniowych.

11. Wolontariusz ma prawo korzystać z programów, materiałów dydak- 
tycznych, symboli i wszelkiej pomocy Fundacji.

III. Struktura Klubu

1. Klub może być powołany w szkole lub innej placówce. Klub powinien 
liczyć co najmniej osiem osób.

2. Warunkiem powołania Klubu jest podpisanie Regulaminu i porozumienia 
o współpracy między dyrektorem szkoły lub innej placówki a Fundacją.

3. Klub zostaje zarejestrowany po złożeniu w Fundacji lub jej Oddziale 
wypełnionej Karty Rejestracji wraz z załącznikami i zaakceptowaniu 
przez Zarząd lub Pełnomocnika Fundacji. Po zarejestrowaniu Klubu 
Pełnomocnik Fundacji przekazuje legitymacje członkom Klubu. 

4. Klub ma prawo do używania logo Klubu Ośmiu – Młodzieżowego Wolon-
tariatu.

5. Pracą Klubu kieruje opiekun. Opiekuna Klubu powołuje dyrektor szkoły 
lub placówki w porozumieniu z Przedstawicielem Fundacji.

6. Opiekun zobowiązany jest do organizowania comiesięcznych spotkań 
formacyjno-wychowawczych z członkami Klubu, zgodnie z programem 
spotkań przyjętych przez Ogólnopolską Kapitułę.

7. Opiekun zobowiązany jest do indywidualnej rozmowy i oceny pracy 
każdego członka Klubu. Podstawą rozmowy jest analiza spostrzeżeń  
i opinii pracy wolontariusza.

8. Opiekun Klubu zobowiązany jest do corocznego składania sprawozda-
nia do regionalnego przedstawiciela, a w razie jego braku do Fundacji. 
Sprawozdanie musi zostać złożone najpóźniej do 15 czerwca.

9. Opiekun Klubu zobowiązany jest do przesłania do 30 września  
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dokumentów aktualizujących działalność Klubu. Dokumenty te winny 
zawierać listę i deklaracje członków, karty rejestracyjne, roczny plan 
pracy.

10. Na posiedzeniu Kapituły Regionalnej, władze Klubu składają 
sprawozdanie z całorocznej pracy.

11. Raz na kwartał opiekun Klubu przesyła do Fundacji materiały 
dokumentujące pracę Klubu, które zostaną umieszczone w Ogólnopol-
skiej Gazecie Wolontariatu „Po prostu... TAK”.

12. Bezpośrednią pracą Klubu kierują jego Gospodarze, to jest dziewczyna 
i chłopak, uzgodnieni przez cały Klub. W przypadku braku konsensusu 
Gospodarzy wskazuje Opiekun. Funkcję tę obejmują na okres 1 roku. 
Sekretarza Klubu wybierają Gospodarze. 

13. Gospodarze Klubu odpowiadają za: realizację planu pracy, organizację 
grup wsparcia (spotkania wszystkich członków Klubu w celu dziele-
nia się doświadczeniami i pomysłami, nie rzadziej niż raz w miesiącu),  
przyjmowanie sprawozdań. Na spotkania mogą być zaprasza-
ni Członkowie Honorowi Klubu oraz psycholog i/lub pedagog, 
współpracujący z Klubem.

14. Kluby Ośmiu z danego województwa podlegają Regionalnej Kapitule, 
powoływanej przez Pełnomocnika Regionalnego Fundacji. Jej celem 
jest wsparcie Klubów w zakresie: koordynacji działań, szkoleń, pomocy 
metodycznej, prawnej i psychologicznej. W skład Regionalnej Kapituły 
wchodzą Opiekunowie i Gospodarze Klubów z danego województwa 
oraz Pełnomocnik Fundacji, pełniący funkcję Przewodniczącego.

15. Fundacja powołuje i odwołuje Pełnomocników Regionalnych.

16. Regionalny Pełnomocnik i upoważnieni przez niego Przedstawiciele 
Oddziału Fundacji przeprowadzają wizytację nie rzadziej niż raz w roku. 

17. Ogólnopolska Kapituła Klubów Ośmiu – Młodzieżowego Wolon- 
tariatu jest najwyższą władzą Klubów. Kapituła Ogólnopolska ustala:  
roczny plan pracy, typ i zakres szkoleń, a ponadto przyjmuje sprawozda-
nia z pracy oraz określa kierunki rozwoju i działań Klubów. W jej skład 
wchodzą Przewodniczący Regionalnych Kapituł i po trzech Przedsta-
wicieli z każdego województwa oraz Zarząd Fundacji. Przewodniczącym 
Kapituły jest Prezes Fundacji.
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18. W przypadku braku przedstawicielstw wojewódzkich w Kapitule biorą 
udział opiekunowie Klubów.

19. W wypadku działalności niezgodnej z regulaminem, Fundacja wnioskuje 
o zmianę Opiekuna lub rozwiązuje umowę o współpracy.

IV. Postanowienia końcowe

1. Wolontariusze obchodzą swoje święto 5 grudnia (Międzynarodowy 
Dzień Wolontariatu). Za wszelką pomoc oraz zasługi w zakresie  
upowszechniania idei młodzieżowego wolontariatu Fundacja przyznaje 
tytuł Ambasadora Dobra.

2. Zarząd Fundacji nadaje tytuł Członka Honorowego osobie fizycznej  
lub prawnej, za zasługi dla Fundacji, Klubów lub promocję idei wolon-
tariatu.

3. Zarząd Fundacji jest upoważniony do zmian w Regulaminie na wniosek 
własny lub Regionalnych Kapituł.

Warszawa, dnia 14.10.2006 r. 
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Mapa z „Klubami Ośmiu”

Mapa przygotowana w 2015 r.
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Dom rodzinny, 

Dzieciństwa jasny dom 

I dłoń matki, co ścieżki prostuje, 

Noś w pamięci 

Na przekór trudnym dniom - 

Kiedyś innym ten obraz darujesz. 

Zawsze serce, 

Otwarte serce miej - 

Tylko przyjaźń się liczy 

w potrzebie 

I gdy przyjdzie 

Na bliskich próby dzień, 

Nie stój z boku, lecz innym daj siebie. 

ref.

Świat na Tak, Świat na Tak. 

Zmieniaj Świat na Tak! 

Serca nie miej ze skały, 

Bądź jak Ośmiu Wspaniałych! 

Świat na Tak, Świat na Tak, 

Zmieniaj Świat na Tak, 

W każdym geście i słowie 

Pokaż ludziom, że człowiek 

Innym szczęście powinien dziś dać! 

Hymn Fundacji „Świat na Tak”

Ludzie mówią, 

Że w życiu tak już jest 

I dzień jasny z ponurym się splata, 

Więc twój uśmiech 

Niech nawet w porze łez 

Jak nadzieja niech będzie skrzydlata. 

A gdy jeszcze 

Potrafisz silnym być, 

Kiedy innym potrzeba twej dłoni, 

Wtedy powiesz: 

Dla świata warto żyć 

I za wspólnym marzeniem wciąż gonić! 

ref. 

Świat na Tak, Świat na Tak. 

Zmieniaj Świat na Tak! 

Serca nie miej ze skały, 

Bądź jak Ośmiu Wspaniałych! 

Świat na Tak, Świat na Tak, 

Zmieniaj Świat na Tak, 

W każdym geście i słowie 

Pokaż ludziom, że człowiek 

Innym szczęście powinien dziś dać! 

Słowa: Andrzej Sobczak 

Muzyka: Robert Kalicki
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Przydatne kontakty
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Przydatne kontakty 
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Notatki 


